
令和６年７月１日  
  
保護者 様 

 
                                 川口市立鳩ヶ谷中学校 
                                 校 長 佐久間 章匡 
 
 

令和６年度安全功労者内閣総理大臣表彰について 
 
 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力賜り感謝申し上げます。 

さて、この度本校は「学校安全部門」において「令和６年度安全功労者内閣総理大臣表彰」を受

けることとなりました。 

この表彰は、これまで長きに渡り歴代の校長が牽引役となり、学校における防災教育に尽力して

きたことと共に、保護者の皆様をはじめ自治会長を中心とした地域の皆様のご協力の賜物と考えて

おります。この表彰は大変名誉なことであると誇らしく思うのと同時に、今後も地域の防災拠点と

しての学校を目指す私たち教職員にとって身の引き締まる思いです。 

今後もこの表彰に恥じぬよう学校における防災教育を核として、学校安全教育に努め、本校の取

組を市内に広めてまいる所存です。引き続き、保護者や地域の皆様のご協力をお願い申し上げま

す。 

 

 


